

<b>Utvalg:</b>	<b>Infrastrukturutvalget</b>	<b>Dato: 07.06.19</b>
<b>IU-sak: 04/19</b>		

---

## Ny strategisk budsjettpost for forskningsinfrastruktur ved UiB

---

### Henvising til bakgrunnsdokumenter

US-sak 105/18: Budsjett for Universitetet i Bergen 2019

[http://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2018/2018-10-25/S\\_105-18BudsjettUiB2019.pdf](http://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2018/2018-10-25/S_105-18BudsjettUiB2019.pdf)

### Bakgrunn

UiB har i sin reviderte strategi, *Kunnskap som former samfunnet 2019 -2022*, et uttrykt mål om å øke avsetningen til større infrastruktur, inkludert større forskningsinfrastruktur. I tråd med dette er det avsatt midler ved UiB felles for en ny strategisk post som skal dekke stor og strategisk viktig forskningsinfrastruktur for institusjonen.

### Oppfølging i 2019/2020

I UiBs budsjettfordeling for 2019 er det under posten *Forskningsinfrastruktur og teknisk infrastruktur* tatt høyde for at UiB i enkelte tilfeller kan bidra fra en strategisk fellespost til kjøp av stor og institusjonelt viktig forskningsinfrastruktur. Disse midlene kommer i tillegg til bevilgningen til forskningsinfrastruktur som gis over fakultetenes rammer. For 2019 er det avsatt ca 10 mill. kroner til strategisk forskningsinfrastruktur, og denne posten skal etter planen økes i årene fremover. Det er tanken at fakultetene skal få mulighet til å søke om tilskudd fra den nye budsjettposten.

I forbindelse med etablering av den nye strategiske fellesposten, er det behov for retningslinjer for søknadsprosesser og premisser for tildelinger. Arbeidsgruppe 1, som ble nedsatt av universitetsledelsen i 2018 for å følge opp deler av Handlingsplan for forskningsinfrastruktur, hadde som en av sine anbefalinger at bevilgninger fra den nye budsjettposten skal knyttes til fakultetenes langsiktige prioriteringer og planer for etablering og videreutvikling av *felles og større forskningsinfrastruktur*.

Det er laget et utkast til brev som skal sendes til fakultetene/UM (vedlegg 1). Dette inneholder informasjon om søknadsprosess, søknadsbehandling, søknadsskjema, generelle føringer, søknadskriterier og vurderingskriterier som er tenkt gjeldene for første søknadsrunde. Det anbefales at midler avsatt til den nye strategiske fellesposten for årene 2019 og 2020 samles, og at hver av fakultetene/UM sender en samlet søknad om tildeling for disse årene. Tildeling vil da bli foretatt senest ved årsskifte 2019/2020. Dette innebærer at søknadsfrist må settes til etter at budsjettet for 2020 er vedtatt av universitetsstyret.

Det er også laget et utkast til et søknadsskjema som skal benyttes av miljøene ved søknad om støtte (vedlegg 2).

De sentrale avsetningene til UiBs strategibudsjett er tenkt å understøtte tiltak som sikrer gjennomføring av universitetets strategi. Selv om avsetninger til forskningsinfrastruktur og

teknisk infrastruktur utgjør en betydelig andel av strategibudsjettet, er midlene begrenset sammenlignet med den samlede ressursinnsatsen som settes av til *felles og større forskningsinfrastruktur* ved UiB. Men, som framhevet i budsjettdokumentet, de sentrale midlene kan likevel «ha stor verdi ved å bidra til oppstart av tiltak som gir utvikling i ønsket retning.»

#### **Forslag til vedtak**

- IU gir sin tilslutning til de foreslåtte retningslinjer og prosesser for den nye strategiske budsjettposten for forskningsinfrastruktur ved UiB, med de justeringene som kommer fram på møtet, og anbefaler at disse blir gjeldende for første søknadsrunde.
- IU anbefaler at UiBs ledelse etablerer en strategiske infrastrukturkomité der sammensetning ruller mellom fakultetene/UM.